
10560 Viernes 29 septiembre 2006 BOE núm. 233

 55.111/06. Anuncio del Instituto para la Reestruc-
turación de la Minería del Carbón y Desarrollo 
Alternativo de las Comarcas Mineras sobre noti-
ficación de la resolución por la que se declara la 
pérdida de la ayuda concedida a la empresa Blue 
Phoenix, S. L., para «instalación de una fábrica 
de artículos de pesca deportiva y sus accesorios» 
(expediente: 2001-0229).

Intentada la notificación de la Resolución del Instituto 
por la que se declara la pérdida de la ayuda concedida a 
la empresa Blue Phoenix, S. L., para el proyecto consis-
tente en «instalación de una fábrica de artículos de pesca 
deportiva y sus accesorios», por incumplimiento de las 
condiciones establecidas, y aceptadas, para su percep-
ción y cobro, de conformidad con lo previsto en el punto 
vigésimo segundo de la Orden de 17 de diciembre de 
2001, y no habiendo surtido efecto las notificaciones in-
tentadas por este órgano, se procede, de conformidad con 
lo dispuesto en el punto 4 artículo 59 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, a la notificación citada mediante la inserción 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa, 
pudiendo interponerse contra ella recurso potestativo de 
reposición, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común; o bien recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a la notificación, ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administra-
tiva.

Madrid, 19 de septiembre de 2006.–El Gerente del 
Instituto, Eduardo Fernández Marina. 

 55.113/06. Anuncio del Instituto para la Reestruc-
turación de la Minería del Carbón y Desarrollo 
Alternativo de las Comarcas Mineras, sobre noti-
ficación de la Resolución por la que se deniega la 
solicitud de ayuda presentada por Entidad para el 
Desarrollo de Proyectos Rurales, S.L.L, para su 
proyecto «Propuesta empresarial para la genera-
ción de autoempleo en las zonas mineras de Cór-
doba» (expediente: 2005-0055/mtc).

Antecedentes

En fecha 01/04/2005, Entidad para el Desarrollo de 
Proyectos Rurales, S.L.L. presentó una solicitud para la 
concesión de una subvención para la financiación de un 
proyecto de «propuesta empresarial para la generación de 
autoempleo en las zonas mineras de Córdoba», a realizar 
en las localidades de Villaviciosa de Córdoba, Fuente 
Obejuna, Espiel, Obejo, Pozoblanco, La Granjuela y 
Hornachuelos (Córdoba).

Se solicita la ayuda para un proyecto que no puede ser 
susceptible de ayuda en aplicación de lo establecido en el 
punto cuarto de la Orden de 17 de diciembre de 2001, al 
pertenecer al sector de servicios, ya que la actividad que 
se va a desarrollar se va a dedicar a la formación y capa-
citación de personal para la ayuda en la orientación e in-
serción laboral de desempleados.

La Propuesta de Resolución denegatoria de la ayuda 
solicitada, de 20 de abril de 2005, fue notificada el 4 de 
mayo de 2005, primeramente remitida por correo certifi-
cado siendo devuelta por señas insuficientes-desconoci-
do, y posteriormente enviada mediante fax, al comunica-
do por la empresa de notificaciones (954 70 54 89), el 12 
de mayo de 2005. Con dicha notificación se iniciaba el 
trámite de audiencia para que en el plazo de diez días 
hábiles se presentaran las alegaciones que consideraran 
convenientes. El plazo finalizaba el día 24/05/2005, y 
hasta la fecha no se ha recibido comunicación de la em-
presa, por lo que procede denegar la ayuda solicitada.

Fundamentos de derecho

Primero.–El Real Decreto 2020/1997, de 26 de di-
ciembre, sobre reestructuración de la minería del carbón 
y desarrollo alternativo de las comarcas mineras, que 
contempla un conjunto de medidas orientadas a fortale-
cer el potencial crecimiento de las zonas afectadas por la 
reestructuración.

Segundo.–El Real Decreto 492/1998, de 27 de marzo, 
por el que se aprueba el Estatuto del Instituto, y se le 
asigna la función de gestionar las ayudas de cualquier 
naturaleza que tengan por objeto el desarrollo económico 
alternativo de las zonas mineras del carbón. La facultad 
para denegar ayudas corresponde al Presidente del Insti-
tuto.

Tercero.–La orden de 17 de diciembre de 2001 (BOE 
del 5 de enero de 2002) por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas dirigidas a pro-
yectos empresariales generadores de empleo, que promue-
van el desarrollo alternativo de las comarcas mineras.

En su punto cuarto. Proyectos susceptibles de ayu-
da.–Podrán ser objeto de ayuda los proyectos de inver-
sión empresarial generadores de empleo pertenecientes a 
todas las actividades económicas, susceptibles de recibir 
ayudas de acuerdo con la normativa nacional y comuni-
taria aplicable, con las siguientes excepciones:

Las de extracción y tratamiento de carbón y sus activi-
dades auxiliares.

Los proyectos comprendidos en el sector servicios.

Cuarto.–La Disposición transitoria segunda de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones. En su apartado primero establece que a los 
procedimientos de concesión de subvenciones ya ini-
ciados a su entrada en vigor, a los tres meses de su 
publicación en el BOE (18 de noviembre de 2003), les 
será de aplicación la normativa vigente en el momento 
de su inicio. En este caso, resulta de aplicación la Or-
den citada en el fundamento anterior, que establece las 
bases del régimen de ayudas.

El apartado tercero, de la citada Disposición transi-
toria segunda, establece que los procedimientos de 
control financiero, reintegro y revisión de actos pre-
vistos en la Ley resultarán de aplicación desde su en-
trada en vigor.

El apartado cuarto, de la misma Disposición transito-
ria segunda, dispone que el régimen sancionador previsto 
en la Ley será de aplicación a los beneficiarios y a las 
entidades colaboradoras, en los supuestos previstos en 
ella, siempre que el régimen jurídico sea más favorable al 
previsto en la legislación anterior.

Sobre la base de lo anteriormente dicho, este Órgano 
competente, resuelve:

Denegar la Ayuda Solicitada por Entidad para el De-
sarrollo de Proyectos Rurales, S.L.L., para el proyecto de 
«Propuesta empresarial para la generación de autoem-
pleo en las zonas mineras de Córdoba.» a realizar en la 
localidad de Villaviciosa de Córdoba, Fuente Obejuna, 
Espeil, Obejo, Pozoblanco, La Granjuela y Hornachuelos 
(Córdoba), por pertenecer al sector servicios al dedicarse 
a la formación y capacitación de personal para la ayuda 
en la orientación e inserción de desempleados.

Esta Resolución es definitiva en la vía administrati-
va, pudiendo interponerse contra ella recurso potestati-
vo de reposición, en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente de su notificación, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 30/92 de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común; o bien recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la notificación, ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso Administrati-
vo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 c de 
la Ley 29/98 Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

Madrid, 18 de septiembre de 2006.–El Gerente del 
Instituto, Eduardo Fernández Marina. 

 55.124/06. Anuncio del Instituto para la Reestructu-
ración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alter-
nativo de las Comarcas Mineras por la que se noti-
fica el reinicio del procedimiento para la revocación 
definitiva de la ayuda concedida a la empresa «Co-
mercializadora Berciana de Pizarra, S. A.», para la 
realización del proyecto consistente en la puesta en 
funcionamiento de una explotación dedicada a la 
extracción, elaboración y comercialización de piza-
rra. (Ref. expediente: 99305).

Mediante Resolución del Instituto, de 28 de abril de 2000, 
le fue comunicada a la empresa «Comercializadora Ber-
ciana de Pizarra, S. A.», la concesión de una ayuda como 
apoyo financiero a un proyecto a realizar en Cubillos del 
Sil (localización posteriormente modificada a Cabañas 
Raras), cuyo objeto consiste en la puesta en funciona-
miento de una explotación dedicada a la extracción, ela-
boración y comercialización de pizarra.

Esta Resolución fue posteriormente modificada por 
las de 30 de septiembre de 2000, 12 de febrero de 2001 
y 14 de octubre de 2002. La ayuda máxima quedo fijada 
en la cantidad de 297.131,01 € y el empleo a crear en 27 
puestos de trabajo; la inversión, a la fecha de la última 
modificación se había realizado en su totalidad, por im-
porte de 2.295.866,24 €.

En fecha 4 de julio de 2001 el Instituto cursó una or-
den de transferencia bancaria, a favor de la entidad, por 
un importe de 247.609,17 € correspondientes a un pago a 
cuenta del 50% de la ayuda máxima inicialmente aproba-
da, previa certificación de la Agencia de Desarrollo 
Económico de Castilla y León (ADE).

Con fecha 17 de septiembre de 2004 se remitió a la 
entidad beneficiaria de la ayuda una comunicación me-
diante la que se iniciaba el procedimiento para la revoca-
ción de la ayuda concedida, sobre la base del incumplimien-
to de las condiciones establecidas en la concesión, 
particularmente considerando que la citada Agencia 
(ADE) había notificado que la empresa había paralizado su 
actividad al no disponer de la correspondiente concesión 
minera. Este procedimiento no concluyó en el plazo legal-
mente establecido y debe ser considerado caducado.

Por tanto, es preciso reiniciar nuevamente el procedimien-
to para la revocación de la ayuda concedida a la empresa, 
en virtud de la paralización de la actividad que motiva el 
incumplimiento de las condiciones establecidas en la 
Resolución que aprobó la ayuda. Es preciso tener en 
cuenta, que la posible revocación de la subvención con-
llevaría la declaración del reintegro de las cantidades ya 
percibidas, incrementadas en los correspondientes intere-
ses legales, y si el mismo no se hiciese efectivo, procede-
ría la ejecución de la garantía depositada en la Caja Ge-
neral de Depósitos.

Según lo previsto en la Orden de 6 de marzo de 1998, 
en su punto decimoquinto, la entidad tiene un plazo de 
quince días hábiles, a contar desde el siguiente a la publi-
cación de la presente comunicación, para formular las 
alegaciones que estime oportunas, presentando los docu-
mentos o justificantes que considere pertinentes.

Madrid, 15 de septiembre de 2006.–El Gerente del 
Instituto, Eduardo Fernández Marina. 

 56.100/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Iberdrola Distribución Eléctrica, S. A. U., el sis-
tema de 220 kV de la nueva subestación de «Me-
lancólicos», en el término municipal de Madrid.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Madrid, a instan-
cia de Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., con domici-
lio en Madrid, avenida de Burgos n.º 8, solicitando la auto-
rización administrativa de la instalación arriba citada.

Resultando que la petición de Iberdrola ha sido some-
tida a información pública a los efectos previstos en el 
artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, no presentándose alegaciones ni oposición al-
guna durante el plazo reglamentario.

Resultando que el anuncio de información pública fue 
expuesto en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Ma-
drid, recibiéndose diligencia acreditativa de la exposición en 
la que no consta que se hayan presentado alegaciones.



BOE núm. 233 Viernes 29 septiembre 2006 10561

Resultando que de acuerdo con lo establecido en los artí-
culos 127 y 131 se remitió separata del anteproyecto al 
Ayuntamiento de Madrid solicitando informe y estableci-
miento de condicionados técnicos, si proceden, así como la 
emisión del informe previsto en la ley 13/2003, de 23 de 
mayo, reguladora del contrato de concesión de obras públi-
cas en lo referente a la adaptación de la instalación eléctrica 
al planeamiento urbanístico, emitiendo informe favorable.

Resultando que con fecha 19 de julio de 2005 por el 
Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno 
en Madrid, se remite el anteproyecto de la subestación a la 
Dirección General de Urbanismo y Planificación Regional 
de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del 
Territorio de la Comunidad de Madrid solicitando el infor-
me previsto en la Ley 13/2003, de 23 de mayo.

Resultando que por la Consejería de Medio Ambiente 
y Ordenación del Territorio, con fecha 21 de septiembre 
de 2005 se emite informe favorable con condiciones, que 
remitido a Iberdrola Distribución Eléctrica, son acepta-
das por ésta.

Visto el informe favorable emitido por el Área de Indus-
tria y Energía de la Delegación del Gobierno en Madrid.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada en día 26 de julio de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000, de 1 
de diciembre, y en la Ley 13/2003, de 23 de mayo.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S. A. U., 
el sistema de 220 kV de la nueva subestación a 220/132/
45/20-15 kV de «Melancólicos», en el paseo de la Virgen 
del Puerto, n.º 53, en el término municipal de Madrid, 
queconsta básicamente de:

Sistema de 220 kV de interior, con aislamiento en SF6 
(GIS), en esquema de doble barra y compuesto de por 
once posiciones:

Dos posiciones de línea correspondientes a la co-
nexión de las líneas Ventas y Palafox.

Siete posiciones de transformador T-1, T-2, T-3, T-4, 
T-5, T-6 y AT-1.

Una posición de enlace de barras.
Una posición de medida.

La finalidad de la nueva subestación, en sustitución de 
la existente, viene justificada por el crecimiento de la de-
manda del mercado a que abastece la actual subestación, y 
por la mejora de la calidad del suministro en la zona.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras 
no cuente el peticionario de la misma con la aprobación 
del proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los 
trámites que se señalan en el Título VII del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, debiendo solicitarse la 
indicada aprobación en el plazo máximo de seis meses. 
Caso de no ser factible lo anteriormente expuesto se 
procederá por el peticionario de la autorización a cum-
plir lo que para concesión de prórroga se ordena en el 
Capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, pu-
diéndose realizar exclusivamente las obras preparato-
rias de acondicionamiento del emplazamiento de la 
instalación que se contemplan en el artículo 4.º del Real 
Decreto 2351/2004, de 23 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 28 de agosto de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

 56.102/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Infraestructuras de Alta Tensión, S. A. (INAL-
TA) el sistema de 220 kV de la subestación a 
220/132/15 kV denominada «La Estrella», en el 
término municipal de Madrid.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Madrid, a ins-

paratorias de acondicionamiento del emplazamiento de 
la instalación que se contemplan en el artículo 4.º del 
Real Decreto 2351/2004, de 23 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 5 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Jorge Sanz Oliva. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 56.104/06. Anuncio de la Delegación Provincial 
de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empre-
sa de la Junta de Andalucía en Sevilla por el que 
se convoca el levantamiento de actas previas a la 
ocupación de fincas afectadas por el proyecto 
«Ramal APA Zona Sur de Aljarafe y Addenda I» y 
sus instalaciones auxiliares, en los términos muni-
cipales de Almensilla, Mairena de Aljarafe, Bollu-
llos de la Mitación y Umbrete. (Expte. 236.935).

Por Resolución de 28 de julio de 2006, de esta Dele-
gación Provincial de la Consejería de Innovación, Cien-
cia y Empresa, se ha autorizado, aprobado y reconocido 
la utilidad pública del proyecto de instalaciones denomi-
nado «Ramal APA Zona Sur de Aljarafe y Addenda I» y 
sus instalaciones auxiliares, en los términos municipales 
de Almensilla, Mairena de Aljarafe, Bollullos de la Mita-
ción y Umbrete, previa la correspondiente información 
pública. Dicha declaración de utilidad pública, de acuer-
do con lo previsto en el artículo 105 de la Ley 34/1998, 
de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos, lleva implí-
cita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos 
afectados e implica la urgente ocupación a los efectos del 
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En virtud, esta Delegación Provincial de la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta de Andalu-
cía en Sevilla, en cumplimiento de lo dispuesto en el ar-
tículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto 
convocar a los titulares de bienes y derechos para que 
comparezcan en el Ayuntamiento donde radican las fin-
cas afectadas, según el calendario establecido en el anexo 
de este anuncio, como punto de reunión para, de confor-
midad con el procedimiento que se establece en el preci-
tado artículo, llevar a cabo el levantamiento de actas 
previas a la ocupación y, si procediera, el de las de ocu-
pación definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean 
titulares de cualesquiera clase de derechos o intereses 
sobre los bienes afectados, deberán acudir personalmente 
o representados por persona debidamente autorizada, 
aportando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo de la contribución, pudiéndose acom-
pañar de sus Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno, 
con gastos a su costa.

Los levantamientos de actas tendrán lugar el día 30 de 
octubre de 2006 en el Ayuntamiento de Bollullos de la 
Mitación y el día 31 de octubre de 2006 en el Ayunta-
miento de Almensilla y Mairena de Aljarafe.

De esta convocatoria se dará traslado a cada intere-
sado mediante la oportuna cédula de citación indivi-
dual, significándose que esta publicación se realiza, 
igualmente, a los efectos que determina el art. 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, para la notificación del presente 
Anuncio en los casos de titular desconocido, domicilio 
ignorado o aquellos en los que intentada la notificación 
no haya podido practicarse.

En el expediente expropiatorio Gas Natural Distribu-
ción SDG, S. A. asumirá la condición de beneficiaria.

Sevilla, 15 de septiembre de 2006.–El Delegado Pro-
vincial, Francisco Álvaro Julio. 

tancia de Infraestructuras de Alta Tensión, S.A. (INAL-
TA), con domicilio en Alcobendas (Madrid), paseo del 
Conde de los Gaitanes n.º 177, solicitando la autoriza-
ción administrativa de la modificación de la instalación 
arriba citada.

Resultando que la petición de INALTA ha sido some-
tida a información pública a los efectos previstos en el 
artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, no habiéndose presentado alegación ni oposi-
ción alguna al proyecto.

Resultando que de conformidad con lo establecido en 
los artículos 127 y 131 del citado Real Decreto, se envió 
una separata del anteproyecto al Ayuntamiento de Ma-
drid, a fin de emisión de informe sobre su conformidad o 
reparos a la instalación, y establecimiento de condiciona-
dos técnicos si procede, solicitando al propio tiempo, in-
forme favorable o desfavorable sobre la adaptación de la 
instalación al planeamiento urbanístico, de acuerdo con 
lo dispuesto en la Ley 13/2003, de 23 de mayo, regulado-
ra del contrato de concesión de obras públicas, contestan-
do el Ayuntamiento que el proyecto era conforme con el 
planeamiento urbanístico vigente.

Resultando que, igualmente, se remite una separata a 
la Dirección General de Urbanismo y Planificación Re-
gional de la Consejería de Medio Ambiente y Ordena-
ción del Territorio de la Comunidad de Madrid solicitan-
do informe de acuerdo con lo previsto en la Ley 13/2003, 
siendo emitido en sentido favorable.

Resultando que la nueva subestación de La Estrella, 
en sustitución de la actual, se ubicará en terrenos con-
tiguos, propiedad de Iberdrola Distribución Eléctrica, 
S. A. U., y con el fin de minimizar el impacto de la 
instalación, estará toda ella en el interior de un edifi-
cio, no presentando en el exterior del mismo ningún 
elemento eléctrico.

Visto el informe favorable emitido por el Área de In-
dustria y Energía de la Delegación del Gobierno en Ma-
drid.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía, 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 26 de julio 2006.

Considerando que la instalación se encuentra incluida 
en la Planificación de los Sectores de Electricidad y Gas 
2002-2011 (Revisión 2005-2011) aprobada por el Conse-
jo de Ministros el día 31 de marzo de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000, de 
1 de diciembre, y en la Ley 13/2003, de 23 de mayo.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Infraestructuras de Alta tensión, S. A. 
(INALTA) el sistema de 220 kV de la subestación «La 
Estrella», en el término municipal de Madrid, que consta 
básicamente de:

Sistema de 220 kV, formado por celdas de interior, 
con aislamiento en SF6 (GIS), ubicado en edificio, es-
quema de doble barra y compuesto por las siguientes 
posiciones:

Tres posiciones de línea:
Línea Palafox (propiedad de Iberdrola Distribución 

Eléctrica, S.A.U.).
Línea Morata (propiedad de INALTA).
Línea Nueva Ardoz-Villaverde (propiedad de INALTA).
Cuatro posiciones de transformador: T1, T2, T3 y AT-1 

(propiedad de INALTA).
Una posición de enlace de barras (propiedad de IN-

ALTA).
Una posición de medida (propiedad de INALTA).

La finalidad de la nueva subestación en sustitución de 
la anterior, es atender la creciente demanda de energía 
eléctrica de la zona a la que abastece, y mejorar la calidad 
de suministro.

Esta instalación no podrá comenzarse a construir 
mientras no cuente el peticionario de la misma con la 
aprobación del proyecto de ejecución, previo cumpli-
miento de los trámites que se señalan en el Título VII del 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, debiéndose 
solicitarse la indicada aprobación en el plazo máximo de 
nueve meses. Caso de no ser factible lo anteriormente 
expuesto se procederá por el peticionario de la autoriza-
ción a cumplir lo que para concesión de prórroga se orde-
na en el Capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de 
julio, pudiéndose realizar exclusivamente las obras pre-


